
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N°  240  DEL   14/05/2015 
 
Oggetto:  VERSAMENTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE PER LA PARTECIPAZIONE DEL DOTT. 

BASTIANINO MURGIA, DIRIGENTE MEDICO A TEMPO INDETERMINATO DELL’U.O.C. 
DI NEUROLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI, 
ALL’EVENTO FORMATIVO IN MATERIA DI MEDICINA DEL SONNO”. 

  
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

 
 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTO Il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA La Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA La Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 
 
VISTA La nota in atti Prot. 15/2014 del 10.02.2014 con la quale il Prof. Virgilio Agnetti, Responsabile 

dell’U.O.C. di Neurologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, in virtù della 
crescente incidenza nella popolazione delle patologie del sonno e della necessità di prestazioni 
assistenziali specifiche, segnala la necessità di garantire la formazione di un Dirigente Medico 
da destinare alla Medicina del Sonno; 

 
VISTA L’importanza degli argomenti oggetto di segnalazione, rispetto ai quali è stato manifestato 

interesse mediante candidatura da parte del Dott. Bastianino Murgia, Dirigente Medico a 
tempo indeterminato, impegnato presso la clinica Neurologica diretta dal Prof. Virgilio Agnetti; 

 
VISTA La richiesta di partecipazione all’evento formativo in materia di Medicina del Sonno presentata 

dal Dott. Bastianino Murgia, di cui alla nota Prot. PG/2014/3614 del 11.02.2014; 
 
VISTA L’autorizzazione alla partecipazione del 13.02.2014 sottoscritta dalla Direzione Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 
 
VISTA  La nota in atti Prot. PG/2014/4079 del 17.02.2014 con la quale il Dott. Bastianino Murgia 

viene autorizzato alla partecipazione all’evento formativo di cui all’oggetto, con riconoscimento 
degli spese di iscrizione a carico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, per una 
spesa pari a €. 5.000,00; 

 
VISTA  La nota in atti Prot. PG/2014/11944 del 22.05.2014 con la quale viene autorizzato il rimborso 

delle spese sostenute per la partecipazione, oltre l’ammontare di cui al punto precedente, per 
un importo pari al 50% di quanto utilizzato dal partecipante; 

 
VISTA La nota in atti Prot. NP/2014/629 del 13.12.2014 con la quale il Responsabile dell’U.O.S. 



 Pagina 2 di 2 

Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Sassari ha presentato, in considerazione della rilevante incidenza economica e 
di espressa richiesta della Direzione Sanitaria, motivata relazione sull’importanza del percorso 
formativo autorizzato, la quale viene allegata al presente atto perché ne faccia parte integrante e 
sostanziale; 

 
 DATO ATTO  Che per la spesa relativa è stata preventivamente accertata la disponibilità delle somme 

necessarie sul Budget del Servizio Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale, 
sul conto di spesa n. 0506030205, denominato “Spese per corsi di formazione ed 
aggiornamento professionale” dell’esercizio economico relativo l’annualità 2014; 

 
RITENUTO Di dover procedere al versamento della quota per la partecipazione all’evento formativo di cui 

all’oggetto;  
 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa 

 
1) Di procedere alla liquidazione della quota di iscrizione del Dott. Bastianino Murgia all’evento formativo in materia 

di Medicina del Sonno” da versare a favore di Alma Master Studiorum - Università di Bologna - Via San Giacomo 
7; 
 

2) Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa pari ad euro 5.000,00 esente Iva di legge, che 
graveranno sul Conto di Costo n. 0506030205, denominato “Spese per corsi di formazione ed aggiornamento 
professionale” dell’esercizio economico relativo l’annualità 2014; 
 

3) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

f.to Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 
 
 
U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                      Estensore Dott.ssa Daniela Pistidda 

 
 
Il Responsabile del U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale 
Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 

       La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal 14/05/2015 per la durata di 15 giorni.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 
 
Nome Struttura            U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo 
Professionale 
 
Sigla responsabile      Prof. Giovanni Sotgiu________________________  
 
Estensore                    Dott.ssa Daniela Pistidda_______________________ 
 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine alla relative copertura    finanziaria 
 
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

  


